tenía en préstamo la Iglesia de Santa Maria de Tera, y que con consentimiento del Abad 

y Monasterio de San Millán de quien era, daba sus términos para que poblasen en ella.  

• Archivo del Monasterio de San Millán. 

• Cartulario de San Millán, f. 205. 

Publican el documento: 

• LOPERRÁEZ CORVALÁN, Juan, Colección Diplomática citada en la 

Descripción Histórica del Obispado de Osma, documento número IX. Página 11. 

• SERRANO, Luciano, Cartulario de San Millán de la Cogolla, documento 303. 

• SÁEZ, Emilio, Colección Diplomática de Sepúlveda I, Segovia Publicaciones 

históricas de la Excma. Diputación provincial de Segovia, 1956, documento 4, 

donde sólo transcribe el cierre del documento, es decir, los últimos diez renglones, 

desde “Facta carta”.   

• LEDESMA RUBIO, María Luisa, Cartulario de San Millán de la Cogolla (1076-

1200), Zaragoza, Anubar ediciones, 1989, documento 347.    

In Dei nomine, et ejus gratia. Haec est carta quam facio Ego Michael, Dei gratia 

Tirasonensis Episcopus, auctoritate et assensu Petri Abbatis Monastererii Sancti 

Aemiliani et omnium Monachorum ibidem Deo regulariter servientum, quorum 

donatione et concessione teneo Sanctam Mariam de Tera in prestimonio, vobis totis 

populatoribus de Tera. Do vobis unum molendinum quem habeatis inter totos. Dono 

etiam unicuique domui suum ortum. Concedo quoque vobis quod in illa nostra defesa 

caballi vestri pascant cum ganado nostro ab introitu mensi Martii, usque ad festum Sancti 

Michaelis, postea pastus defese sit communis nobis et vobis: sed numquam sit vobis 

licitum incidere lignum aliquod in defesa sine mandato nostro. Dono etiam vobis singulas 

terras francas et ingenuas, cum exitu et introitu in Villa. Hoc autem totum quod vobis 

dono habeatis vos et filii vestri, et omnis generatio vestra in perpetum. Si quis autem 

habitatorum Villae voluerint vendere hereditatam suam, et discere a Villa, et ire alibi, 

vendat eam vel parentibus suis, vel vicinis Villae et non aliis extra Villam habitantibus: 

vos autem et quicumque habitaverit in aldea ista detis omnes decimas ab integro fideliter 

Sancta Mariae, et unoquoque veniatis con totis vestris bobidus ad laborem agrorum 

Sanctae Mariae tribus vicibus per forum; una scilicet inrumpere, alia invinare, alia 

inseminare. Dominus autem Sanctae Mariae donet vobis sic laborantibus panem et 

carnem tantum suficienter. De calumniis vero, si homines de Soria pectaverint calupnias 

ad partem Regis, vos pectate ad partem Palatii Sanctae Mariae. Si quis vero hoc nostrum